- 1 -

令和２年３月１１日

第６学年保護者 様

                                                      流山市立小山小学校

                                                      校長  山 口 謙

令和元年度卒業証書授与式について

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に係る臨時休校に伴い、本年度の卒業式の実
施についてご心配をおかけしているところですが、下記の通り、日程及び内容を変更して実施
いたします。ご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時   令和２年３月１７日（火）   午前 ９時５０分 開式

２ 会場      本校アリーナ

３ 日程      卒業生登校    ８：２０～８：３０

       学級活動     ８：３０～９：３０（写真撮影を含みます）

       保護者受付    ９：００～９：３０

       卒業生入場    ９：４０

       卒業証書授与式  ９：５０～１０：４０

       卒業生退場   １０：４０～１０：５０

       保護者退場   １０：５０～１１：００

   ＊式内容は、一人一人への卒業証書授与と学校長式辞のみで行ないます。

   ＊式場内は、できるだけ座席の間隔を広く取り、１家庭２席ずつご用意いたします。

  ＊適宜、換気を行ないますのでご了承下さい。

４ 持ち物（児童）                       （保護者）

   ・上履き（上履き袋）                   ・上履き（上履き入れ）

   ・集金  ・筆記用具

   ＊当日の持ち帰り品が入る手提げ等で登校して下さい。

５ 当日配布する物

   ・卒業証書 ・辞書（卒業記念品）・祝菓  ・通知票  ・学級会計報告 ・教育ながれやま

・学年会計報告  ・卒業アルバム   ・ＰＴＡ広報誌  ・学校便り ・保健だより

   ＊「学校給食会計報告」「卒業式写真」は、市内中学校に進学する児童は進学先中学校で
   配付していただきます。私立中、県立中に進学する方は、お手数ですが、３／２４～

３／２７の期間、８：３０～１６：００の間に学校まで取りに来ていただきますようお

願いします。

６ その他

    ・保護者のご参列については、流山市教育委員会から連絡があり、新型コロナウイルス

感染症の感染予防として、１家庭２名までとさせていただきます。

    ・児童、ご家族とも、発熱や継続した風邪症状（咳やのどの痛み等）がある場合、参列

   を控えていただきますようお願いします。

    ・在校生、小さなお子様の式場への入場はできません。

  ・マスクの着用については、原則ご協力をお願いします。飛沫感染の防止に効果がある

と言われていますので、咳やくしゃみ等の症状がある方は、必ず着用してください。

・児童は原則マスク着用で過ごしますが、集合写真及び証書授与など写真撮影時につい

ては、マスクを外して行います。写真撮影時にマスクを外すことが不安な場合、
    着用のままでも結構です。事前にご家庭内でご相談ください。

    ・終了後に看板の前で写真をお撮りになる方は、校庭に２ｍ間隔でラインを引きますの

   で、それを目安に間隔を開けてお並びいただくようお願いします。なお、登校前に看

   板前で写真撮影を行なうことはお控え下さい。

    ・万一、当日欠席となった場合、都合の良い日時を決め、後日学校にて証書授与を行な

 いますのでご連絡下さい。